
Základní informace

Rada rodičů při Gymnáziu a Střední odborné škole ekonomické, Vimperk, Pivovarská 69 je 
dobrovolným sdružením rodičů a vyučujících, kteří se zajímají o výchovu dětí a mládeže a 
o práci školy. Je založena jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování 
občanů.

Základním dokumentem jsou Stanovy Rady rodičů zaregistrované na Ministerstvu 
vnitra ČR č. j. VSC/1-17 338/93-R.

Výkonným orgánem Rady rodičů jsou mluvčí tříd. Tento orgán je tvořen jedním zástupce 
rodičů z každé třídy a dvěma zástupci pedagogického sboru. Zástupce rodičů volí rodiče 
příslušné třídy, zástupce pedagogického sboru volí pedagogická rada. Mluvčí volí ze svého 
středu předsedu a místopředsedu, kteří jsou oprávněni jednat jménem Rady rodičů.

Volební období je jeden školní rok. Rodiče žáků budoucích prvních ročníků volí své 
zástupce již v červnu před začátkem školního roku.

Mluvčí se schází na svých jednání pravidelně  v termínu pořádání třídních schůzek. Další 
jednání svolává podle potřeby předseda, případně místopředseda.

Majetek Rady rodičů tvoří peněžní prostředky z dobrovolných příspěvků rodičů, ze 
sponzorských darů a výnosy z pořádaných akcí. Peněžní prostředky jsou určeny na 
financování nadstandardních potřeb a činností studentů podle předem schváleného rozpočtu
(odborné časopisy a literatura, cestovné na soutěže a olympiády, odměny pro nejlepší studenty 
školy, příspěvky na exkurze, kulturní akce atd.). 
Se svým majetkem hospodaří Rada rodičů podle rozpočtu schváleného na školní rok Radou 
rodičů. Pověřený člen vede účetnictví, zpráva o hospodaření se předkládá na každém jednání 
mluvčích. 


